Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
[image: brasao]

[image: ]
INDICAÇÃO Nº 3024/2017

[bookmark: _GoBack]Sugere ao Poder Executivo Municipal a realização de estudos visando à instalação de faixa de pedestre, na Rua do Centeio, nº 18, no bairro São Fernando, nesta.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, sejam realizados estudos visando à instalação de faixa de pedestre, na Rua do Centeio, nº 18, no bairro São Fernando, neste município.

Justificativa:

Conforme o relato de trabalhadores locais, a referida rua esta localizada em uma área industrial, sendo que condutores estão trafegando em velocidade superior a existente na via, trazendo grandes riscos de atropelamento dos operários que tentam atravessá-la.

Assim, a instalação de uma faixa de pedestre poderá sanar ou amenizar os problemas atualmente enfrentados pelos trabalhadores, motivo pelo qual este Vereador solicita empenho do setor competente no atendimento do ora requerido.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 23 de março de 2.017.

ISAC GARCIA SORRILLO
“Isac Sorrillo”
-vereador-
0e7e554f-3b5d-4ae8-8a69-c0b55ca4c635.png
PROTOCOLO 4359/2017 - 23/03/2017 12:46

image1.jpeg

image10.jpeg